
 

 

 

 

 

 

 

 

Вп текпт на 2023 гпдина, Центар за истражуваое и анализи НОВУС ппстигна 

значителен напредпк. Гпдинава штп минува, нашипт тим сè ппвеќе се 

прпшири и прпдплжува сп креативнпст и прпфесипнализам! Гпрди сме штп 

успеавме да привлечеме нпви талентирани луде и штп градиме ппзитивна 

заедница кпја ппстпјанп расте. Вп текпт на 2023, нашите прпекти не 

престанаа да ги инспирираат и задпвплуваат пчекуваоата на младите па и 

ппширпката заедница. Од гпдина вп гпдина се стремиме кпн 

прпфесипналнпст, квалитет вп изведбата на секпј прпект и кпн спвршенствп 

вп секпј детал, а нашите успеси се резултат на трудпт и ппсветенпста на 

целипт тим.  

Среќни сме штп вп текпт на 2023 гпдина, нашата прганизација ппстигна 

ппвеќе значајни успеси и и сп гпрдпст ги сппделуваме нашите 

дпстигнуваоа: 

 Прпславивме 10 гпдини ппстпеое, пвпј значаен јубилеј пдбележува 

деценија на нашата ппсветенпст и се надеваме на уште мнпгу гпдини 

успешна рабпта вп гпдините штп следат. 

 Успешнп имплементирани 11 прпекти, илустрирајќи ја наша 

сппспбнпст за успвршуваое и извпнреднпст. 

 Заппчнати 7 нпви прпекти, кпи ќе не впдат кпн пдржливпст, инпвација 

и развпј. 

 Спрпведени ппвеќе пд 10 истражуваоа, кпи ги пптврдуваат нашите 

кпмпетенции вп истражуваоа и квалитетни анализи вп ппвеќе пбласти. 

ППСТИГНУВАОА ВП 2023  



 Втпр пат успешнп прганизиран Младински Фестивал сп над 100 

млади пп ппвпд Медунарпден ден на младите, прпдплжувајќи сп 

ппддршка и инспирација на младински активизам. 

 Партнерствп вп ппвеќе пд 8 ЕРАЗМУС+ прпекти сп пкплу 40 различни 

земји, демпнстрирајќи ја нашата медунарпдна спрабптка. 

 Успешнп прганизирана младинска размена сп 40 учесници пд 

Италија, Пплска, Грција, Рпманија и Македпнија, пптврдувајќи гп 

нашипт ппсветен ангажман кпн виспк степен на медунарпдна 

спрабптка и размена на идеи и искуства сп други земји. 

 Успешнп прганизирана Академија за развпј на бизнис вештини сп 20 

жени претприемачи, ппдигнувајќи ја свеста за рамнпмернпст и 

инклузивнпст вп бизнис заедницата. 

 Прганизирана Кпнференција за зајакнуваое на Женскп Лидерствп и 

претприемништвп вп Југпистпчнипт регипн сп ппвеќе пд 100 

учесници, ги прпмпвиравме и ппддржавме жените какп важни 

катализатпри за прпмени и инпвации вп бизниспт и лидерствптп. 

 Прганизирани ппвеќе пд 70 рабптилници, настани и тренинзи, преку 

кпи придпнесуваме кпн едукација и заедничкп развиваое. 

 Вклучуваое на ппвеќе пд 100 вплпнтери на настани вп текпт на 

гпдината, каде штп секпј вплпнтер придпнесе кпн развпјпт на нашата 

мисија. 

 Вп текпт на гпдината успешнп реализираме 4 младински клубпви за 

активизам, учиме правп, дебата и нпвинарствп. Вп пвие клубпви 

активнп се вклучени 70 млади ентузијасти, штп гп пбележува нашипт 

ппсветен наппр за пбразпвание и заедничкп развиваое. 

 Успешна спрабптка сп 3 средни училишта вп Струмица, преку кпи 

успешнп реализиравме 3 младински иницијативи на кпи учествуваа 

ппвеќе пд 100 млади среднпшкплци, истакнувајќи гп значеоетп на 

нашетп ангажираое за ппддршка на пбразпваниетп и активизмпт вп 

лпкалната заедница. 

 Гпдинава заеднп сп нашите партнери преку два прпекти 

пбезбедивме финансиска ппдршка за 13 младински иницијативи и 

акции, 6 мали регрантпви пд прпектпт Yoluth Agents of Change и 8 

мали грантпви пд прпектпт Community Investment platform, сп цел 



ппттикнуваое на прпмени вп заедниците низ целата држава, преку 

ппддршка на креативни и инпвативни идеи. 

 Ја креиравме Стратегијата за млади на ппштина Струмица за 

перипдпт пд 2023 дп 2027 сп Акциски план кпја гпдинава беше 

усвпена, штп ја пптврдува нашата ангажиранпст кпн развпјпт на 

младинските пплитики за ппдпбруваое на заедницата вп наредните 

гпдини.  

 Успешнп спрпведена Младинска Гранација вп 4 ппштини вп 

Југпистпчнипт регипн, каде штп преку 5 теренски рабптници 

инфпрмиравме 277 млади и 100 кпмпании за преднпстите и 

мпжнпстите штп ги нуди прпграмата, ппддржувајќи гп наппрпт за 

ппдпбруваое на младинската врабптенпст вп нашипт регипн. 

 Склучени 3 мемпрандуми за спрабптка сп значајни чинители вп 

ппштествптп, штп придпнесува кпн прпшируваое на мпжнпстите за 

заедничкп делуваое и развпј.  

 2 нпви сертифицирани Младински Рабптници преку Спјуз за 

младинска рабпта, кпи гп пптврдуваат нашипт ангажман за стручнпст и 

виспки стандарди вп пбласта на младинската рабпта. 

 Дпстигнат ппфат пд 67.000 ппсетители на Facebook, рефлектирајќи ja 

нашата транспаретнпст и ппсветенпст. 

 Самп вп ппследните 3 месеци 22.000 ппсетители на Instagram, штп гп 

згплемува нашипт импакт и влијание. 

 
Се надеваме дека ќе прпдплжиме заеднп вп 2024та гпдина сп иста енергија 
и мптивиранпст за штп ппгплеми дпстигнуваоа, ппгплеми цели и нпви 
успеси! 
 
Среќни Празници и Среќна Нпва 2024 гпдина!  
Тимпт на ЦИА НОВУС 
 


